

Pos.- Nr.	Menge	Ein- heit	Beschreibung	EP (€)	GP (€)
1.			Baustelleneinrichtung		
1.1	1,00	St	Baustelleneinrichtung	1.700,00	1.700,00
1.2	1,00	St	Abnahmedokumentation	200,00	200,00
Summe 1:					1.900,00
2.			Bodenausgleich/Grünarbeiten		
2.1	20,00	m3	Boden/Bauschutt entsorgen	12,00	240,00
2.2	20,00	m3	Füllboden liefern	18,00	360,00
2.3	300,00	m2	Flächen mähen	0,20	60,00
2.4	150,00	m2	Rasenflächen herstellen	2,00	300,00
2.5	15,00	m3	Oberboden liefern	30,00	450,00
Summe 2:					1.410,00
3			Spielplatz		
3.1			Erdarbeiten		
3.1.1	100,00	m2	Bodenabtrag	4,00	400,00
3.1.2	100,00	m2	Dränschicht einbauen	5,00	500,00
3.1.3	100,00	m2	Grundplanum/Massenausgleich	0,40	40,00
3.1.4	100,00	m2	Tragschicht ungebunden, d = 15 cm	5,00	500,00
3.1.5	30,00	m	Dränstrang herstellen	18,00	540,00
Summe 3.1					1.980,00
3.2			Einfriedung		
3.2.1	20,00	m	Zaunanlage setzen, H = 1,20 m	35,00	700,00
Summe 3.2					700,00
3.3			Ausstattung		
3.3.1	3,00	St	Bewegungsstationen Kinder	1.800,00	5.400,00
3.3.2	1,00	St	Bänke aufstellen	800,00	800,00
3.3.3	1,00	St	Abfallbehälter aufstellen	500,00	500,00
Summe 3.3					6.700,00
3.4			Wege/Befestigung		
3.4.1	50,00	m2	ungebundene Wegebefestigung herstellen, FSS+FSTS+Grant	20,00	1.000,00
3.4.2	30,00	m	Mulden profilieren	3,00	90,00
Summe 3.4					1.090,00
Summe 3					10.470,00
4			Beachvolleyballanlage		
4.1	250,00	m2	Erdarbeiten	6,00	1.500,00
4.2	50,00	m	Spielfeldeinfassung	10,00	500,00
4.3	220,00	m2	Geotextilvlies	2,00	440,00
4.4	2,00	St	Bodenhülsen	350,00	700,00
4.5	2,00	St	Pfosten	450,00	900,00
4.6	1,00	St	Volleyballnetz/Netzbügel	200,00	200,00
4.7	66,00	m3	Sandfüllung	40,00	2.640,00
4.8	1,00	St	Sandschieber	60,00	60,00
Summe 4.:					6.940,00
5			Beleuchtung		
5.1	30,00	m	Kabelgraben herstellen	15,00	450,00
5.2	30,00	m	Kabel verlegen	6,00	180,00
5.3	1,00	St	Leuchten aufstellen	1.200,00	1.200,00
Summe 5.:					1.830,00

Pos.- Nr.	Menge	Ein- heit	Beschreibung	EP (€)	GP (€)
			Zusammenstellung		
1			Baustelleneinrichtung		1.900,00
2			Bodenausgleich/Grünarbeiten		1.410,00
3			Spielplatz		10.470,00
4			Beachvolleyballanlage		6.940,00
5			Beleuchtung		1.830,00
			Nettobausumme		22.550,00
			Nebenkosten		
			Baugrunduntersuchung		0,00
			Entwurfsvermessung		0,00
			Planung/Bauüberwachung 18 %		4.059,00
			Summe Nebenkosten netto		4.059,00
			Nettosumme gesamt		26.609,00
			zzgl. 19 % MwSt.		5.055,71
			Bruttosumme		31.664,71

Aufgestellt
Bad Doberan, 17.09.2015

Dipl.-Ing. M. Schoen